
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия №  1») 

 

ПРИКАЗ 

от 11.04.2025 г.                                                                                                               № 49/5 

г. Ханты-Мансийск  

 

«Об организации индивидуального отбора в 10 класс в  2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии со ст. 67, часть 5 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 22 

марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»,  постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 августа 2013 г. № 303-п «О порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» (в редакции от 22.01.2021 № 8-п), «Порядком организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в МБОУ «Гимназия №1» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», утвержденным приказом директора 

МБОУ «Гимназия №1»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся, согласно поданным заявлениям, для 

получения среднего общего образования на профильном уровне: в 10 класс гуманитарного 

профиля с углубленным изучением обществознания и литературы в количестве 25 

человек, в 10 класс технологического профиля с углубленным изучением математики и 

информатики в количестве 25 человек, естественно-научного профиля с углубленным 

изучением химии и биологии в количестве 25 человек, социально-экономического 

профиля с углубленным изучением математики и обществознания в количестве 25 

человек. 

2. Создать комиссию для осуществления экспертизы документов и составления рейтинга 

обучающихся в составе: 

2.1. Шишкина Р.И. – директор, председатель комиссии; 

2.2. Лебедева Н.В. – заместитель директора по УВ и МР; 

2.3. Сакк И.В. – заместитель директора по УВР в основной и старшей школе; 

2.4. Ряшина А.Ю. – заместитель директора по УВР в основной и старшей школе; 

2.5. Фирсова М.Л. – заместитель директора по УР и ИОП; 

2.6. Луценко Э.И. – заместитель директора по организации ГИА; 

2.7. Рудакова С.В. – учитель обществознания 

2.8. Калмыкова Н.Н. – представитель общественного совета МБОУ «Гимназия №1». 



 

 

 

3. Утвердить даты проведения этапов индивидуального отбора: 

приём заявлений и документов (согласно п.1.5.«Порядка организации индивидуального 

отбора при приёме либо переводе в МБОУ «Гимназия №1» для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения») с 12.05.2025 г. по 13.06.2025 г.:  

 1 этап – экспертиза документов до – 20.06.2025 г.; 

 2 этап – составление рейтинга обучающихся до – 21.06.2025 г.; 

 3 этап – принятие решения о зачислении обучающихся до –  23.06.2025 г. 

4. Утвердить следующие формы документов: 

4.1. Журнал регистрации заявлений в 10 (десятый) класс с углубленным изучением 

отдельных предметов (приложение № 1); 

4.2. Заявление для участия в индивидуальном отборе (приложение № 2). 

5. Заместителю директора по учебной работе и информатизации образовательного процесса 

Фирсовой М.Л. разместить на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 1» информацию о 

порядке организации индивидуального отбора в срок до 28.04.2025 г. и по результатам 

индивидуального отбора  в срок до 24.06.2025 г. 

6. Классным руководителям  9 (девятых) классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся информацию о процедуре индивидуального отбора в 10 

классы с профильным обучением. 

7. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на сотрудников в части их 

касающейся.   

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР в основной и старшей школе Ряшину А.Ю. 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия № 1»      Р.И. Шишкина 

 

 



Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Гимназия № 1» 

от 11.04.2025 г. № 49/5 

Муниципальное образование 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия № 1») 

 

 

Журнал регистрации  

заявлений в 10 (десятый) класс  

с профильным обучением  

МБОУ «Гимназия № 1» 
 

 

 

Начат: «___»____________ 2025 г. 

Окончен: «___»____________ 2025 г. 

 
 

 

 

 

Ханты-Мансийск, 2025 г. 

 



Р
ег

и
с
т
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
  

н
о
м

ер
 з

а
я

в
л

ен
и

я
  

Дата 

подачи  

заявления  

ФИО обучающегося 

Профили Предоставляемые документы 

Ф.И.О., 

получивших 

расписку о 

получении 

документов 

Подпись, 

подавших 

документы 

Г
у
м

а
н

и
т
а
р

н
ы

й
 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

и
й

 

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о
-

н
а
у
ч

н
ы

й
 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

ч
ес

к
и

й
 

З
а
я

в
л

е
 н

и
е 

 

А
т
т
ес

т
а
т
 о

б
 

о
сн

о
в

н
о
м

 о
б
щ

ем
 

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
и

  

П
р

о
ч

и
е 

д
о
к

у
м

ен
т
ы

 

(к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

д
о
к

у
м

ен
т
о
в

) 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Гимназия № 1» 

от 11.04.2025 г. № 49/5  

 

Директору  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Гимназия № 1» 

г. Ханты-Мансийска  

Шишкиной Римме Иозапасовне 

 ______________________________________ 
(фамилия) 

 ______________________________________ 
(имя, отчество) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
на индивидуальный отбор в 10 класс профильного обучения с углубленным изучением 

отдельных предметов 

 

Прошу принять мои документы,  

Ф.И.О. _________________________________________________________, для 

участия в индивидуальном отборе с целью поступления в 10 класс ________________ 

профиля с углубленным изучением __________________________________________.  

 

С «Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо переводе 

в МБОУ «Гимназия № 1» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения» ознакомлен (а): ______________    ______________________________. 
                            подпись                                            Ф.И.О. 

 

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, 

правами и обязанностями обучающихся, а также другими документами,   

регламентирующими  организацию  и  осуществление  образовательной  деятельности 

ознакомлен(а): ______________    ________________________________________. 
  подпись                                                         Ф.И.О. 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю согласие (не даю согласия) на обработку моих 

персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерацией: ______________    __________________________________________. 
                                 подпись                                                            Ф.И.О. 
 

 

«___»____________2025г.                    ______________ ___________________. 
    подпись                            Ф.И.О. 

 
 

 

 

 

 


		2025-04-26T13:26:59+0500
	Шишкина Римма Иозапасовна




